13.02.2016 № 84- нму «С»
О проведении практики
студентов факультета истории,
коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860,  на основании учебных планов 3 и 4 курсов заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 15.02.2016 по 20.02.2016.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением.

1.2. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 22.02.2016.

2. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта студентов 4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 30.05.2016 по 04.06.2016.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением.

2.2. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 06.06.2016.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия          Легович А.В.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_________________И.Ф. Китурко

____  ____________2016
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2016
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин

_____  ___________ 2016
Приложение
к приказу ректора университета

______________2016 № _______
	№
п/п
	ФИО

студента
	Форма
обучения
	База

практики
	ФИО
руководителя практики, должность

	Группа 1

	1. 1
	Акаткина Анастасия Игоревна
	Платная

	ООО «Зэт», г.Гродно
	Легович А.В, старший пре-подаватель кафедры ту-ризма и куль-турного на-следия

	2. 2
	Вилейко Дарья Сергеевна
	Платная
	Региональный центр туризма
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3. 3
	Гарчук Валерия Игоревна
	Платная
	РУП «Центркурорт», г.Минск

	4. 4
	Головач Анна Александровна
	Бюджетная
	АТК «Гарадзенкі маентак
«Каробчыцы»,
ОАО «Гродненский мясокомбинат»

	5. 5
	Горохольская Анна Андреевна
	Платная
	ОДО «Атлас мира», г.Минск

	6. 6
	Гринкевич Дарья Юрьевна
	Платная
	ЧТУП «Галилео Тур», г.Минск

	7. 7
	Жигаренко Маргарита Александровна
	Платная
	ДЮСШ «Олимпик 2011», г.Молодечно, Минской области

	8. 8
	Клинчук Илья Сергеевич
	Платная
	ООО «Градва», г.Гродно

	9. 9
	Кожемякина Александра Валерьевна
	Платная
	ГУК «Туровский краеведческий музей» Гомельской области

	10. 1
	Лисота Ирина Анатольевна
	Платная
	ООО «Чудо Славия», г.Гродно»

	11. 1
	Лука Диана Францевна
	Платная
	ООО «Центр глобального туризма», г.Гродно

	12. 1
	Малец Наталья Дмитриевна
	Платная
	КУП «Новогрудок тур», г.Новогрудок Гродненской области

	13. 1
	Пастушенко Виталий Васильевич
	Платная
	ООО «Градва», г.Гродно

	14. 1
	Прихожай Мария Николаевна
	Платная
	ЧП «Эльф Тур», г.Минск

	15.
	Рулинская Наталья Николаевна
	Платная
	КУП «Новогрудок тур», г.Новогрудок, Гродненской области

	16.
	Русина Каролина Ивановна
	Платная
	Региональный центр туризма
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	17.
	Сакович Анна Ивановна
	Бюджетная
	Лидский районный центр туризма и краеведения учащейся молодежи

	18.
	Скуратович Татьяна Михайловна
	Платная
	ЧУТЭП «Карат», г.Гродно

	19.
	Снигир Мария Яновна
	Платная
	Региональный центр туризма
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	20.
	Станкевич Мария Ивановна
	Платная
	ООО «Градва», г.Гродно

	21.
	Страх Кристина Юрьевна
	Платная
	ООО «Ультратрэвэл», г.Минск

	22.
	Стрига Каролина Рамеш
	Платная
	ЧУП «АК Дарница», г.Заславль Минской области

	23.
	Титаренко Екатерина Владимировна
	Бюджетная
	Районное физкультурно-оздорови-тельное учреждение «Атлант», г.Кобрин  Брестской области

	24.
	Трохимчик Екатерина Юрьевна
	Платная
	КУП «Новогрудок тур», г.Новогрудок  Гродненской области

	25.
	Узун Юлия Викторовна
	Платная
	Турагентство «Касабланка» ИП «Филиппович И.В.»

	26.
	Филькова Екатерина Александровна
	Платная
	ЧУП «АК Дарница», г.Заславль Минской области

	27.
	Шаханова Дарья Валентиновна
	Платная
	ЧУП «АК Дарница», г.Заславль Минской области

	28.
	Шишкина Александра Сергеевна
	Платная

	ЧТУП «101 Тур», г.Речица Гомельской области

	29.
	Щетко Вера Сергеевна
	Платная
	ЧТУП «Велина Турвояж», г.Минск

	30.
	Юдешко Татьяна Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Турагентство Островок-трэвэл», г.Гродно

	31.
	Юшкевич Елена Александровна
	Платная
	ООО «Солар Тур», г.Гродно

	Группа 2

	1.
	Андрейчик Дарья Семеновна
	Платная
	Управление спорта и туризма Гродненского облисполкома
	Легович А.В, старший пре-подаватель кафедры ту-ризма и куль-турного на-следия

	2.
	Боровик Анна Николаевна
	Платная
	ЧТУП «Спортинтур», г.Гродно

	3.
	Бычковская Кристина Игоревна
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха», г.Гродно

	4.
	Вашкевич Таисия Андреевна
	Платная
	Региональный центр туризма
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	5.
	Винничек Лидия Сергеевна
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха», г.Гродно

	6.
	Грецкая Виолетта Валерьевна
	Платная
	Свислочский историко-краеведческий музей

	7.
	Грузер Екатерина Геннадьевна
	Платная
	ЧТУП «Галилео Тур», г.Минск

	8.
	Гульник Виктория Александровна
	Платная
	ОДО «Атлас мира», г.Минск

	9.
	Долгих Ольга Владимировна
	Платная
	ООО «Балтик Медиа», г.Минск

	10.
	Журкевич Дарья Александровна
	Платная
	ООО «Винтакс», п.Нарочь Мядель-ского района Минской области

	11.
	Жухневич Екатерина Игоревна
	Платная
	ООО «Балтик Медиа», г.Минск

	12.
	Зуева Елена Владимировна
	Платная
	ООО «Компания Боншанс», г.Минск

	13.
	Камыно Юлия Владимировна
	Бюджетная
	ООО «Топ Тур», г.Минск

	14.
	Карпухин Вадим Вячеславович
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха», г.Гродно

	15.
	Кирик Наталья Николаевна
	Платная
	ООО «Центр глобального туризма», г.Гродно

	16.
	Козарь Ниеля Валерьяновна
	Платная
	ООО «МандаринТрэвэл», г.Гродно

	17.
	Комель Виктория Анатольевна
	Платная
	ООО «Роза ветров», г.Минск

	18.
	Кондратович Мария Александровна
	Бюджетная
	РУП «Центркурорт», г.Минск

	19.
	Конюх Елена Михайловна

	ЧСУП «Мирари», г.Слоним Гродненской области

	20.
	Лепешко Алексей Михайлович
	Платная
	Национальный историко-культурный музей-заповедник
 «Несвиж» Минской области

	21.
	Литвинович Анастасия Владимировна
	Бюджетная
	ООО «Компания Боншанс», г.Минск

	22.
	Мерова Илона Олеговна
	Платная
	ГУ «Лидский историко-художественный музей»

	23.
	Молодцова Полина Александровна
	Бюджетная
	ООО «Центр глобального туризма», г.Гродно

	24.
	Отченко Наталья Викторовна
	Платная
	Управление спорта и туризма Гродненского облисполкома

	25.
	Подгородецкая Анна Игоревна
	Бюджетная
	ООО «Сонник Тур», г.Гродно

	26.
	Рапицкая Янина Вячеславовна
	Платная
	Управление спорта и туризма Гродненского облисполкома

	27.
	Сидляревич Ольга Валентиновна
	Платная
	Свислочский историко-краеведческий музей

	28.
	Струк Алеся Анатольевна
	Платная
	Волковысский районный центр туризма и краеведения
детей и молодежи»

	29.
	Трайгель Александр Антонович
	Бюджетная

	30.
	Шульгат Татьяна Михайловна
	Платная
	ООО «Топ Тур», г.Минск

	31.
	Янушкевич Виктория Олеговна
	Платная
	Региональный центр туризма
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	32.
	Ярошевич Марина Олеговна
	Платная